

TILLÄGGSINFO OM POWERPOINT–PRESENTATIONEN "FÖNSTER MOT EGYPTEN"

DIA 1 Startside

DIA 2 Välkommen till Egypten!

Egypten ligger i Nordafrika, men är kulturellt mer besläktat med länderna i Mellanöstern.

DIA 3 (Pyramidbild)

Egypten är ett av Bibelns länder. Både i Gamla och i Nya testamentet finns hänvisningar till Egypten.

DIA 4 (ikonen Heliga familjen på flykt)

För den koptisk-ortodoxa kyrkan i Egypten är det mycket viktigt att den heliga familjen har bott och rört sig i landet. Det finns en grotta i Gamla Kairo där den heliga familjen, enligt legenden, har bott.

DIA 5 Visste du detta om Egypten

Grundläggande information om Egypten

DIA 6 Koptisk-ortodoxa kyrkan – dia med mellanrubrik

DIA 7 Kvinnan i kyrkan

Koptiska kyrkan är en kyrka som tillhör de orientaliska ortodoxa kyrkorna. Den har sitt ursprung i antikens Alexandria och var den dominerande religionen i Egypten från 300-talet till 600-talet. Den åsidosattes senare av islam. Ännu i dag är cirka 10 procent av egyptierna koptiska kristna. Koptiska kyrkan har förblivit genuint ursprunglig och dess seder skiljer sig från den europeiska kristendomen.

DIA 8 Foto från kyrkogränden

I staden Minya i Övre Egypten är antalet kristna särskilt högt.

DIA 9 Kyrkan tjänar holistiskt

Sedan den arabiska våren 2011 har det egyptiska samhället blivit mer öppet även för kristna, men samhället är bräckligt. Det är därför kyrkorna är så viktiga för den kristna minoriteten. En mångsidig servicekultur har utvecklats kring kyrkan. Kyrkan tar hand om människor i alla åldrar och erbjuder meningsfulla aktiviteter för dem. Dessutom har kyrkans miljö varit den enda trygga platsen för kristna att få samhällstjänster, och denna kultur lever fortfarande kvar i det kristna samfundet.

Dia 10 Tatueringföretagaren Girgis

Många egyptiska kristna har ett koptiskt kors tatuering på handleden. Korsets rötter är starkt kopplade till historia, tradition, kultur och politik. Korset förmedlar budskapet om tro och att man tillhör ett av de äldsta samfundet i världen. Korset är också en symbol för uthållighet. Det påminner om det förflutna och nutiden.

DIA 11 Kors på handleden

Det finns tre utskjutande delar vid spetsarna av det koptiska korset. De symboliserar Fadern, Sonen och den Helige Ande. Det totala antalet treenighetssymboler på korsets fyra uddar är 12, det vill säga lika många som antalet apostlar.

Nuförtiden låter särskilt utbildade föräldrar i städerna sina barn bestämma om de vill ha en korstatuering. På landsbygden är det vanligt att föräldrar låter tatuera sina barn redan som baby.

DIA 12 Exempel på Egyptiska Bibelsällskapets arbete – dia med mellanrubrik

DIA 13 Egyptiska Bibelsällskapet

Grundläggande information om Egyptiska Bibelsällskapet

DIA 14 Bibelns värld – Bible World

Bible World är en interaktiv och upplevelsebaserad plats som använder modern teknik för att berätta om Bibelns historia, dess innehåll, översättning och betydelse. Syftet med Bible World är att stärka barns och ungdomars förhållande till Bibeln.

DIA 15 Besök i Bible World

Ungefär 30 000 barn och ungdomar besöker Bible World varje år, en del också med sina familjer. Bible World är ett populärt utflyktsmål för kyrkornas barn- och ungdomsgrupper.

Bible World använder modern teknik för att skapa en upplevelse för barn och unga.

Informationen lärs ut genom interaktiva uppgifter. Till exempel får deltagarna prova på bibelöversättning från originalspråken genom ett datorspel, och på ett annat ställe får de prova på boktryckarkonst. Ungdomarna lär sig också hur och var Bibeln föddes. Till exempel har manuskript av Johannesevangeliet hittats i Egypten. Fynden från Qumran är också utställda.

DIA 16 Bibelsällskapet betjänar kyrkor

Olika kyrkor och församlingar av alla storlekar beställer sina biblar och annat bibelmaterial från Bibelsällskapet.

DIA 17 Bibelkursmaterial

Bibelsällskapet producerar bibelkursmaterial som används i kyrkorna. På bibelkurserna bekantar man sig till exempel med Bibelns ursprung, lär sig om författarna, kontexten där texten är skriven och för vem texten är skriven. Deltagarna lär sig också granska bibliska texter ur olika perspektiv.

DIA 18 Bild av ungt par

Mina, 23, och Diana, 20, deltog i ett utbildningsseminarium i sin hemkyrka eftersom de efter sommarlovet ska hålla en bibelkurs för sina egna söndagskolgrupper.

DIA 19 Bild på flickor i kyrkan

Bibelkurser ordnas för olika åldrar och så att hela familjen kan studera Bibeln tillsammans. Under pandemin startade Egyptiska Bibelsällskapet också en bibelkurs online.

DIA 20 Små pojkar med ryggsäckar

Bibelsällskapet och kyrkorna samarbetar kring utdelning av ryggsäckar, särskilt för barn från medellösa kristna familjer före jul.

DIA 21

Tiotusentals barn deltar i barnevenemang som är uppkallade efter den sympatiska Kingo-figuren. Vid Kingo-evenemang levandegörs bibelhistorierna genom skådespel, sånger, tävlingar, frågesporter och lekar. Barnen har roligt tillsammans! Barnen får varsin målar- och arbetsbok med anknytning till en biblisk berättelse. Genom de här evenemangen lär sig barnen bland annat vikten av kristen etik och försoning.

DIA 22 Läskunnighetsmaterial för kyrkorna

Kyrkorna organiserar läs- och skrivkunnighetsgrupper för vuxna, och under skolloven för barn och ungdomar som hoppat av skolan.

DIA 23 Analfabetismen berör särskilt kvinnor

Föräldrarnas läskunnighet är viktig för hela familjen.

Det bräckliga skolsystemet, de överfulla klasserna och den bristfälliga lärarutbildningen skapar problem också för barns och ungdomars möjlighet att gå i skolan. Kyrkorna strävar efter att stöda barns lärande och skolgång.

DIA 24 Kvinnogrupp

Föräldrarnas läskunnighet möjliggör till exempel en bättre inkomst för dem.

DIA 25 Ljus i kyrkan

Egyptiska Bibelsällskapet och dess högklassiga material stöder kyrkornas arbete holistiskt.

DIA 26 Tack för att du deltar i vårt arbete!

DIA 27 Slutdia